Договор  №_____

 об образовании на обучение  по дополнительным образовательным программам

 г. Краснодар                                                                                         «____» ________ 202__г.

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205», осуществляющее

образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от

27.11.2015 г. № 07359 Серия 23Л01 № 0004208, выданной Министерством  образования и науки

Краснодарского края», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Пономарёвой

Галины Николаевны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением

Администрации муниципального образования город Краснодар от 21.08.2015г № 5950, и

 _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),  законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение,

___________________________________________________________________________________
№ телефона ( при наличии), место жительства)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество (при наличии) лица зачисляемого на обучение, дата рождения

___________________________________________________________________________________
место жительства)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по  предоставлению

___________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы,

_______________________________________________________________________________________________________________
направленность  программы)

Форма обучения — очная.

Вид – дополнительное образование.

Уровень образовательной программы - дополнительная общеразвивающая программа.

Подвид - дополнительное образование детей и взрослых.

в пределах федерального государственного образовательного стандарта  или федеральных

государственных  требований  в  соответствии   с   учебными планами и  образовательными

программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

_____месяцев, ______часа,_____ раза в неделю, одно занятие _______минут.
      (месяцев/ количество часов/ количество раз в неделю/минут)
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы выдача документов об образовании или

обучении не предусмотрена.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал  нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

2.1.2. Исполнитель оставляет за собой право поменять педагога, заявленного в расписании и внести

изменения в расписание занятий.

2.1.3. Потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для подтверждения оплаты за оказанные

платные дополнительные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставлены академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2021 г № 273 – ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также  вправе:

2.3.1. Получать платные образовательные услуги в полном объеме и надлежащего качества.

2.3.2. На уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного

учреждения.

3.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на

занятиях.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензии Исполнителя к поведению

обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждении здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по

его выздоровлению.

3.2.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно учебному расписанию.

3.3.Обучающийся обязан:

3.3.1.Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.5. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими

обучающимися.

3.3.6. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг Исполнителя определяется

Постановлением Администрации муниципального образования город Краснодар № 5534 от 09.11.2023г.

«Об утверждении цен на платные  дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 205» и составляет:
№

п/п

Наименование услуги Количество

часов

освоения

учебной

программы

Наполня

емость

группы

(человека)

Единица

платной

услуги

Цена (руб., без

НДС)

    Одно
занятие

________

минут

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на

оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

 4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя

из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает,

Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.5. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося

составляет________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________рублей________коп.

4.6. Оплата производится в срок не позднее 10 ( десятого ) числа каждого месяца, подлежащего оплате

в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе IX настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей( законных представителей) Обучающегося, в том числе в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной  программы  в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательных услуг;

6.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в установленный Договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

6.4.2. Поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

6.4.4. Расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи

с недостатками платных образовательных услуг.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до  полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до  даты приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 205»

350916, Российская Федерация, Краснодарский

край ,город Краснодар, Прикубанский

внутригородской округ, ст. Елизаветинская, ул.

Выгонная,108.

Тел:  (861)229-11-16;

ИНН  2311045939/ КПП  231101001

БИК 010349101

Южное ГУ банка России//УФК по

Краснодарскому краю г. Краснодар;

л/с 925.06.018.8

р/сч 03232643037010001800

Заведующий  _______________Г. Н. Пономарева

М.П.

__________________________________________

__________________________________________
                                     (Ф.И.О.  ( при наличии)

__________________________________________
(дата рождения)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
(адрес места жительства)

_________________________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_________________________________________________________

(телефон)
______________________________________________________

                        ( подпись)                      ( расшифровка)

« _______»____________________ 20________

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных воспитанника в целях, связанных с исполнением

настоящего Договора.

Заказчик____________________________________         « ______»____________________ 20____ г.
                         ( подпись)                      ( расшифровка)                                                                                  (дата)

Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего договора Заказчиком:

Заказчик____________________________________         « ______»____________________ 20____ г.
                         ( подпись)                      ( расшифровка)                                                                                (дата)

		2023-11-23T14:42:35+0300
	Пономарева Галина Николаевна